
 

 

 

UCHWAŁA NR 310/2020 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 20 marca 2020 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Województwu Zachodniopomorskiemu 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571 i 1815) w związku z § 3 uchwały  

Nr XVI/122/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu oraz art. 34 ust. 1 pkt 10 i art. 250 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 i 1649 oraz 

z 2020 r. poz. 284 i 374) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się Województwu Zachodniopomorskiemu dotacji celowej w łącznej wysokości 

166,92 zł ze środków budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok z przeznaczeniem na realizację 

zadań wynikających z projektu partnerskiego pn. „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji 

Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”. 

 

§ 2. Warunki, tryb i zasady udzielenia oraz rozliczenia dotacji, o której mowa w § 1, określa 

projekt umowy stanowiący załącznik do uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru 

Starostwa Powiatowego w Policach. 

   

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

„Projekt nr RPZP.09.10.00-32-0001/18 współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Budżetu Państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020” 

Załącznik  
do uchwały Nr310/2020 

Zarządu Powiatu w Policach 
z dnia 20marca 2020 r.  

 

projekt  
 

UMOWA Nr …………………………………………. 

o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

 

zawarta w Szczecinie, w dniu …………………………………… roku, pomiędzy: 

 

Powiatem Polickim z siedzibą: w Policach , ul. Tanowska 8, 72-010 Police, NIP: 851-25-50-469, REGON: 
811684203, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Policach, w imieniu którego działają: 

1. Andrzej Bednarek – Starosta Policki 

2. Joanna Napiwodzka – Wicestarosta Policki 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Polickiego: 

Izabeli Wawrzyckiej 

 

- zwanym dalej „Dotującym”, 

 

a 

 

Województwem Zachodniopomorskim z siedzibą w Szczecinie 70-540 przy ul. Korsarzy 34, NIP: 851-25-43-564, 

REZGON ………………. reprezentowanym przez Zarząd Województwa, w imieniu którego działają: 

1. …………………………………………………………………….., 

2. …………………………………………………………………….., 

przy kontrasygnacie Skarbnika Województwa Zachodniopomorskiego: 

Marka Dylewskiego 

 

- zwanym dalej „Dotowanym”, 

 

Umowa zawierana jest na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 w związku z art. 220 ust. 1 i art. 250 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn zm.), art. 7a ustawy o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511. Z późn. zm.) uchwały nr XVI/122/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 
28 lutego 2020r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu oraz Umowy 
nr BG-I.052.8.2019 w sprawie partnerskiej współpracy przy realizacji projektu: „Budowa Regionalnej 
Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego" zawartej w dniu 21 sierpnia 
2019 r. (dalej zwanej „Umową w sprawie partnerskiej współpracy”). 

 

 § 1 

1. Dotujący udziela Dotowanemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej w roku 2020 w wysokości 
166,92 zł (słownie: sto dwanaście złotych 04/100 groszy), zwanej dalej: Dotacją. 



 

„Projekt nr RPZP.09.10.00-32-0001/18 współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Budżetu Państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020” 

2. Dotacja zostanie przeznaczona na realizację zadań z zakresu zagospodarowania przestrzennego 
województwa zachodniopomorskiego, na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, z późn. zm.), a związanych z: 

1) utworzeniem i wdrożeniem usług dotyczących zbiorów i usług danych przestrzennych, o których mowa 
w ustawie z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. z 2020 r. poz. 177, 
z późn. zm.) o poziomie dojrzałości 3 i 4; 

2) utworzeniem i wdrożeniem nowych e-usług w jednostkach samorządu terytorialnego (JST) 
województwa zachodniopomorskiego, wdrożeniem nowych aplikacji, integracją z innymi istniejącymi 
systemami, budową nowych i wdrożeniem utworzonych systemów dziedzinowych w celu zwiększenia 
liczby udostępnionych usług świadczonych przez jednostki samorządu terytorialnego drogą 
elektroniczną o poziomie dojrzałości 3 i 4; 

3) stworzeniem zaplecza informatycznego oraz systemów informatycznych w poszczególnych jednostkach 
samorządu terytorialnego – dostawa infrastruktury sprzętowo-programowej oraz teleinformatycznej 
dla Urzędu Marszałkowskiego i Partnerów Projektu, wraz z usługą wdrożenia i utrzymania; 

4) wsparciem Partnerów Projektu poprzez szkolenia z obsługi systemu oraz niezbędnych narzędzi do 
świadczenia e-usług, a także w zakresie realizacji i wdrożeń usług elektronicznej administracji 
i geoinformacji oraz pozostałych produktów projektu RIIP Województwa Zachodniopomorskiego; 

5) pokryciem kosztów wykonania dokumentacji przetargowej; 

6) pokryciem kosztów pracy Inżyniera Kontraktu Weryfikatora Jakości Danych; 

7) pokryciem kosztów pracy zespołu realizującego Projekt. 

  

§ 2 

1. Dotacja zostanie wykorzystana na pokrycie kosztów związanych z realizacją zadania, o którym mowa w § 1 
ust. 2, w tym w szczególności zadań, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, 2,3b i 5 Umowy w sprawie 
partnerskiej współpracy, a wydatki te zaliczone zostaną do wkładu własnego Dotującego.  

2. Środki Dotacji będą przekazane jednorazowo, w podziale na wydatki majątkowe i bieżące, na pisemny 
wniosek Dotowanego, w terminie 30 dni od dnia otrzymania prawidłowego wniosku o wypłatę dotacji 
sporządzonego przez Dotowanego, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej umowy, do 
wysokości określonej w § 1 ust. 1.  

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 powinien być sporządzony w oparciu o wydatki poniesione przez 
Dotowanego w roku 2019, a dotyczące zadań określonych w § 2 ust. 1. 

4. Termin wykorzystania Dotacji na zadanie, o którym mowa w § 2 ust. 1 określa się na dzień 31 grudnia 
2020 r. Niewykorzystane środki finansowe Dotowany zobowiązuje się zwrócić w terminie do dnia 15 
stycznia 2021 r. na rachunek bankowy Dotującego prowadzonym w Bank PKO SA o numerze: 
74 1240 3666 1111 0000 4344 6971 z adnotacją „zwrot niewykorzystanej dotacji dz. 710 rozdz. 71095 
§ 2719 lub 6309”. 

 

§ 3 

Dotowany zobowiązuje się: 

1) wykorzystać przekazane środki finansowe wyłącznie na realizację zadań o których mowa w § 2 ust. 1; 

2) zrealizować zadania o których mowa w § 2 ust. 1, w terminie określonym w Umowie w sprawie 
partnerskiej współpracy; 

3) przekazać Dotującemu w formie pisemnej rozliczenie udzielonej w roku 2020 Dotacji w terminie do 
dnia 15 stycznia 2021 r. (zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej umowy wraz z częścią opisową);  

4) w przypadku wykorzystania Dotacji niezgodnie z przeznaczeniem lub na zadania nie będące 
ustawowym zadaniem własnym Dotowanego, Dotowany zobowiązuje się zwrócić Dotację wraz 
z odsetkami, w wysokości jak za zaległości podatkowych liczonymi od dnia otrzymania Dotacji do dnia 



 

„Projekt nr RPZP.09.10.00-32-0001/18 współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Budżetu Państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020” 

jej zwrotu na rachunek bankowy dotującego, w terminie 7 dni od dnia otrzymania dowodu księgowego 
wzywającego do zwrotu Dotacji na rachunek bankowy Dotującego. Zwrotowi podlega ta część Dotacji, 
która została wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, nienależnie udzielona, lub pobrana w 
nadmiernej wysokości. 

 

§ 4 

1. Dotacja zostanie przekazana przelewem bankowym na rachunek Projektu RIIP WZ: Województwa 
Zachodniopomorskiego w Szczecinie Bank PKO BP SA nr: 26 1020 4795 0000 9602 0009 0431 

2. Dotujący zobowiązuje się do przekazania Dotacji w wysokości określonej w § 1 ust. 1, zgodnie z § 2 ust. 2 
nie później jednak niż do dnia 31 grudnia 2020r. 

 

§ 5 

Strony zobowiązują się do wzajemnego pisemnego informowania o zmianach numeru rachunków bankowych, 
nazwy oraz statusu prawnego, a także o innych okolicznościach istotnie wpływających na realizację niniejszej 
umowy. 

 

§ 6 

1. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. Umowę sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, z czego dwa egzemplarze dla 
Dotowanego i dwa egzemplarze dla Dotującego. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy prawa powszechnie 
obowiązującego, w szczególności ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, Kodeksu 
cywilnego, a także postanowienia Umowy nr BG-I.052.8.2019 w sprawie partnerskiej współpracy przy 
realizacji projektu „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa 
Zachodniopomorskiego” zawartej w dniu 21 sierpnia 2019 r., wraz z zapisami decyzji o dofinansowaniu 
projektu nr RPZP.09.10.00-32-0001/18-00 oraz regulaminem naboru nr RPZP.09.10.00-IZ.00-32-003/17 
wersja 4.0 z maja 2019r. 

4. Spory wynikające z realizacji niniejszej umowy będą rozstrzygane przez sąd powszechny, właściwy 
miejscowo dla Dotowanego. 

5. Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

    Województwo Zachodniopomorskie:                       Powiat Policki 

 



Uzasadnienie. 
 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 72 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 
 

Przepisy art. 32 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym            

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) stanowią, iż do zadań zarządu powiatu należy                                     

w szczególności: 

wykonywanie uchwał rady; 

wykonywanie budżetu powiatu. 
 

W § 3 uchwały Nr XVI/122/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu Rada Powiatu w Policach powierzyła jej 

wykonanie Zarządowi Powiatu w Policach. 
 

Natomiast zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt 10 i art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.): 

1) zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez 

podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego jednostki 

samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi; 

2) zarząd jednostki samorządu terytorialnego, udzielając dotacji celowej, w tym jednostce 

sektora finansów publicznych, w przypadku gdy odrębne przepisy lub umowa 

międzynarodowa nie określają trybu i zasad udzielania lub rozliczania tej dotacji, zawiera 

umowę, która określa w szczególności: 

a) wysokość dotacji, cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego realizację są 

przekazywane środki dotacji, 

b) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku 

budżetowego, 

c) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej części 

dotacji celowej, z tym, że termin ten nie może być dłuższy niż terminy zwrotu określone  

w niniejszym dziale.  
 

 W budżecie Powiatu Polickiego na 2020 rok, w dziale 710 „Działalność usługowa”, 

w rozdziale 71012 „Zadania z zakresu geodezji i kartografii”, zaplanowana została pomoc 

finansowa w formie dotacji celowej w wysokości 166,92 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 

wynikających z projektu partnerskiego pn. „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji 

Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”.  
 

  Realizując uchwałę Nr XVI/122/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 28 lutego 2020 r.                

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu Wydział 

Geodezji, Kartografii i Katastru Starostwa Powiatowego w Policach przygotował stosowny 

projekt umowy w sprawie udzielenia dotacji celowej Województwu Zachodniopomorskiemu.  
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok. 


